
1 

 

 

PROTOKÓŁ nr 28 

z posiedzenia                                          

Komisji Edukacji, Sportu i Turystyki 

Rady Miejskiej w Radomiu                                          

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

 

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 

obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył  

i na nim przewodniczył Radny Dariusz Wójcik Przewodniczący Komisji, który powitał 

wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości. 

Nieobecne na posiedzeniu Komisji były radna Wioletta Kotkowska i Radna Teresa 

Skoczek.  

Porządek posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu 
zawartych na drukach: 

− Nr 557 w sprawie rozwiązania Centrum Kształcenia Ustawicznego im. 
Tadeusza Kościuszki w Radomiu ul. Tadeusza Kościuszki 7 oraz 
utworzenia Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 2 
w Radomiu, ul. Tadeusza Kościuszki 7.  

− Nr 558 w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
niektórych nauczycieli i obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad udzielania i rozmiaru 
obniżek nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz 
przyznania zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę 
Miasta Radomia.  

− Nr 559 w sprawie zamiaru likwidacji Publicznego Przedszkola Nr 25 
w Radomiu, ul. Bohdany Kijewskiej 10. 

− Nr 556 w sprawie przyznawania stypendiów dla studentów uczelni 
wyższych przygotowujących się do podjęcia zatrudnienia na terenie miasta 
Radomia.     

2. Sprawy różne.                                        
 

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 1. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik poprosił o przedstawienie 

projektów uchwał zawartych na drukach: 

- Nr 556 w sprawie przyznawania stypendiów dla studentów uczelni wyższych 

przygotowujących się do podjęcia zatrudnienia na terenie miasta Radomia 

Kierownik Biura Radomskiej Strefy Gospodarczej Krzysztof Turek poinformował, 

że w tym projekcie uchwały w stosunku do uchwały z dnia 25 lutego 2019 roku 

zmianie uległa kwota z 1 500,00 zł na 1 800,00 zł przy czym formuła zapisu jest taka, 

że to jest kwota do, czyli Prezydent decyduje czy dać maksymalną kwotę czy 

mniejszą. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zapytał czy są jakieś kryteria. 

Kierownik Biura Radomskiej Strefy Gospodarczej Krzysztof Turek odpowiedział, 

że oczywiście są kryteria niezmienne czyli średnia z egzaminów, osiągniecia jakie 



2 

 

wskazuje stypendysta we wniosku. Istotną zmianą dla studentów jest to, że 

wskazane jest bardzo jasno, że chodzi o studentów co najmniej drugiego roku. 

Radny Kazimierz Staszewski powiedział, że radni nie będą wiedzieli jakie 

stypendium zostanie przyznane studentom i niektórym Prezydent będzie mógł 

przyznać np.1 200,00 zł Kierownik Biura Radomskiej Strefy Gospodarczej 

Krzysztof Turek powiedział, że tak natomiast w uchwale z 2015 roku był podobny 

zapis i Prezydent do tej pory udzielał maksymalne stypendium. Nie było to 

różnicowane. Radny Kazimierz Staszewski zapytał, w którym momencie radni 

mogą się dowiedzieć o przyznanych kwotach. Kierownik Biura Radomskiej Strefy 

Gospodarczej Krzysztof Turek odpowiedział, że w każdym.           

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zarządził głosowanie na projektem 

uchwały zwartym na druku Nr 556. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na 

druku Nr 556 w sprawie przyznawania stypendiów dla studentów uczelni wyższych 

przygotowujących się do podjęcia zatrudnienia na terenie miasta Radomia (5 

Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się). Opinię nr 31 dołączono do 

materiałów z komisji.  

 

 

- Nr 557 w sprawie rozwiązania Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Tadeusza 

Kościuszki w Radomiu ul. Tadeusza Kościuszki 7 oraz utworzenia Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 2 w Radomiu, ul. Tadeusza Kościuszki 

7. 

Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska poinformowała, że zgodnie 

z przepisami prawa oświatowego organ prowadzący szkoły dla dorosłych może 

połączyć je w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w związku z tym 

organ chce połączyć te dwie placówki. Rozwiązana zostanie jednostka Centrum 

Kształcenia Ustawicznego natomiast szkoły wchodzące w skład tej jednostki czyli 

policealna szkoła, liceum ogólnokształcące dla dorosłych i branżowa szkoła II stopnia 

pozostają nadal w budynku przy ul. Kościuszki 7. Centrum Kształcenia Zawodowego 

również pozostaje w swoim budynku. Utworzone będzie jedno centrum, do zadań, 

którego będzie należało m.in. prowadzenie edukacji młodzieży i osób dorosłych. 

Centrum to wzmocni i rozbuduje powiązania szkolnictwa zawodowego z otoczeniem 

społeczno – gospodarczym. Zapewni też efektywną integrację szkolnych 

i pozaszkolnych form w realizacji kształcenia ustawicznego i zawodowego. Z punktu 

widzenia organizacyjnego dla tych szkół nic się nie zmieni bo one zostaną nadal 

w tych budynkach, w których były.   

Radny Wiesław Wędzonka zapytał kto zostanie administratorem budynku przy ul. 

Kościuszki 7. Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska odpowiedziała, że 

główna siedziba tego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego będzie na 

ul. Kościuszki 7 i administratorem tego będzie dyrektor.  

Radna Małgorzata Półbratek zapytała co w takim razie się zmieni. Dyrektor 

Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska odpowiedziała, że zmieni się to, że będzie 

jeden dyrektor tego jednego Centrum, który będzie mógł spojrzeć przez pryzmat tych 

dwóch szkół i poczynić jakieś przedsięwzięcia zmierzające do stworzenia takiego 

Centrum wspierającego rynek pracy w Radomiu. Radny Wiesław Wędzonka zapytał 

czy ta organizacja będzie mogła powołać do życia technikum. Dyrektor Wydziału 

Edukacji Agnieszka Grabska odpowiedziała, że nie. Na razie na tym etapie nie. 

Radny Wiesław Wędzonka powiedział, że w ustawie jest zapisane, że może takie 



3 

 

rzeczy robić. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział, że jest to powrót 

do historii technikum mechanicznego, które kiedyś było i wracamy do tego samego 

pomysłu i taką inicjatywę przewodniczący popiera. Dobrze byłoby gdyby w nazwie 

gdzieś było technikum mechaniczne. Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka 

Grabska odpowiedziała, że nie można dać innej nazwy niż zgodnej z art. 93 ustawy 

Prawo oświatowe. Radny Wiesław Wędzonka zapytał czy ten nowy twór, który 

powstanie może w swoich ramach organizacyjnych powołać do życia technikum 

mechaniczne tak jak będzie liceum. Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka 

Grabska odpowiedziała, że nie. Radny Wiesław Wędzonka powiedział, że 

w ustawie jest zapisane, że może. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik 

zapytał jak będzie wyglądała sprawa z pracownikami. Dyrektor Wydziału Edukacji 

Agnieszka Grabska odpowiedziała, że w tym roku pani dyrektor CKU odchodzi na 

emeryturę natomiast będzie musiał być przeprowadzony konkurs na dyrektora tego 

Centrum. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zapytał jak opowiadają się 

środowiska szkolne. Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska 

odpowiedziała, że zgodnie z przepisami konieczne było wystąpienie do rad 

pedagogicznych i CKZ wydało pozytywną opinię natomiast opinia CKU jest 

negatywna. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zapytał czy wszyscy 

pracownicy tych placówek będą mieli zatrudnienie. Dyrektor Wydziału Edukacji 

Agnieszka Grabska odpowiedziała, że nic się dla nich nie zmieni jedynie 

pracodawca.              

Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego pan Tomasz Korczak zapytał czy jest 
to uchwała o zamiarze czy jest to faktyczna uchwała. Dyrektor Wydziału Edukacji 
Agnieszka Grabska odpowiedziała, że nie jest to uchwałą o zamiarze. W przypadku 
zastosowania art. 93 ustawy prawo oświatowe nie ma konieczności zawiadamiania 
kuratora ani przeprowadzania procedury likwidacyjnej. Prezes Związku 
Nauczycielstwa Polskiego pan Tomasz Korczak powiedział, że również miał 
zadać pytanie o pracowników. Rzeczywiście tam narażeni na zmianę są tylko 
pracownicy: kadrowy i księgowy, ale księgowych i kadrowych brakuje więc nie widzi 
problemu jeżeli reszta pracowników zostaje. Zdaniem Prezesa jest to dobre 
rozwiązanie i wyraża pozytywną opinię w tej sprawie z jedną uwagą tj. skoro 
rozwiązywane jest CKU im. T. Kościuszki to jest za tym żeby to imię w tym miejscu 
pozostało. Każde Centrum może sobie jakieś imię przyjąć. Prezes dodał, iż sądzi, że 
w tej strukturze później istnieje możliwość powoływania również innych szkół dla 
dorosłych. Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska powiedziała, że szkół 
dla dorosłych - tak. Radny Wiesław Wędzonka powiedział, że jego intencją 
i Przewodniczącego Komisji jest to żeby przywrócić z powrotem technikum 
mechaniczne. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział, że ma 
nadzieję, iż pani Dyrektor i Urząd dopilnują aby ta nazwa powróciła.  Dyrektor 
Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska powiedziała, że zgodnie z przepisami 
zespoły szkół nie mogą mieć nadanego imienia. Prezes Związku Nauczycielstwa 
Polskiego pan Tomasz Korczak powiedział, że w składzie szkoła może mieć imię 
więc jeżeli będzie powołane technikum mechaniczne dla dorosłych może mieć imię.              
Radny Tomasz Gogacz zapytał jaka jest sytuacja jeżeli chodzi o rekrutację do tej 

placówki oświatowej. Jaka jest tendencja w ostatnich latach? Dyrektor Wydziału 

Edukacji Agnieszka Grabska odpowiedziała, że jeśli chodzi o CKU to jest to na 

podobnym poziomie. Mniej więcej zawsze jest 12 oddziałów. W tym roku jest 274 

słuchaczy. W CKZ jest 390 uczniów. Organizowane są też TTKZ. W 15 oddziałach 

kształceni są na zajęciach praktycznych uczniowie ZS Technicznych i „Hubala”. 



4 

 

Przewodniczący NSZZ Solidarność Sekcja Regionalna Pracowników Oświaty 
i Wychowania pan Adam Słomka powiedział, że po wysłuchaniu wszystkiego 
również wyraża pozytywną opinię co do tego przedsięwzięcia.  
Radny Tomasz Gogacz zapytał jaki odsetek absolwentów zdaje maturę. Dyrektor 

Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska odpowiedziała, że jest to szkoła dla 

dorosłych i nie wie czy przystępują do matury. W szkołach branżowych nie 

przystępują. Radny Wiesław Wędzonka dodał, że w CKZ chyba blisko 100% zdaje 

egzaminy zawodowe.         

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zarządził głosowanie na projektem 

uchwały zwartym na druku Nr 557. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na 

druku Nr 557 w sprawie rozwiązania Centrum Kształcenia Ustawicznego im. 

Tadeusza Kościuszki w Radomiu ul. Tadeusza Kościuszki 7 oraz utworzenia 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 2 w Radomiu, ul. Tadeusza 

Kościuszki 7.(6 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się). Opinię nr 31 

dołączono do materiałów z komisji.  

 

- Nr 558 w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 

nauczycieli i obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli oraz zasad udzielania i rozmiaru obniżek nauczycieli, którym 

powierzono stanowiska kierownicze oraz przyznania zwolnień od obowiązku 

realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych w szkołach i placówkach prowadzonych przez 

Gminę Miasta Radomia.  

Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska poinformowała, że uchwała ma 

charakter porządkowy. Uchwała obowiązywała już w gminie natomiast miała tyle 

zmian, że stała się nieczytelna dla dyrektorów. Dodatkowo została dostosowana do 

obowiązujących przepisów. Wprowadzono zniżkę dla dyrektora Radomskiego 

Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Radomiu ponieważ od 1 września zmieniły się 

przepisy i to pozostaje w kompetencjach tylko kuratora w związku z tym konieczne 

było wprowadzenie takiej zmiany. Na wniosek pani dyrektor Publicznego Ogródka 

Jordanowskiego obniżony został tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć z 20 na 10. 

Jeśli chodzi o szkoły artystyczne zmieniło się rozporządzenie odnośnie organizacji 

szkół artystycznych i w poprzedniej uchwale był kierownik wydziału a teraz 

w przepisach brzmi to  kierownik sekcji w związku z czym tak to zostało zmienione. 

Związki zawodowe pozytywnie zaopiniowały tą uchwałę.     

Radna Małgorzata Półbratek zapytała o nauczycieli przedmiotów zawodowych 

ponieważ są chyba pewne niedoprecyzowania bo są nauczyciele oprogramowania 

komputerowego i to jest zawód, ale zupełnie inny zawód niż np. mechanik 

samochodowy a też ma podwyższoną ilość godzin. Czy doprecyzowane jest jaki 

nauczyciel ma 20 godzin pensum a jaki 18. Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka 

Grabska odpowiedział, że zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem są to zajęcia 

praktyczne. Liczba godzin praktycznych wynika z ramówki i dyrektor wie dokładnie ile 

musi tych zajęć praktycznych być. Również w ZS Ekonomicznych ponieważ to jest 

specyficzna szkoła bo te zajęcia informatyki przy komputerze to są też zajęcia 

praktyczne. Radna Małgorzata Półbratek powiedziała, że w ZS Elektronicznych też 

tak jest. Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska odpowiedział, że dotyczy 

to każdej szkoły zawodowej. Nie ma tu rozróżnienia czy ktoś uczy zajęć 



5 

 

praktycznych przy komputerze czy przy maszynie. Wszyscy są traktowani 

jednakowo. Tak mówią przepisy.   

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zarządził głosowanie na projektem 

uchwały zwartym na druku Nr 558. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na 

druku Nr 558 w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli i obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad udzielania i rozmiaru obniżek nauczycieli, 

którym powierzono stanowiska kierownicze oraz przyznania zwolnień od obowiązku 

realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych w szkołach i placówkach prowadzonych przez 

Gminę Miasta Radomia..(6 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się). Opinię nr 

31 dołączono do materiałów z komisji.  

  

- Nr 559 w sprawie zamiaru likwidacji Publicznego Przedszkola Nr 25 w Radomiu, ul. 

Bohdany Kijewskiej 10. 

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik poinformował, że do Komisji wpłynęło 
pismo wyrażające sprzeciw w tej sprawie podpisane przez Radę Rodziców 
i dyrektora. Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska powiedziała, że 
nie otrzymała takiego pisma. Zanim ten projekt uchwały został skierowany do 
radnych przeprowadzona był rozmowa z panią dyrektor przedszkola. Pani dyrektor 
absolutnie nie wyraziła żadnego sprzeciwu wręcz wydaje się, że była zainteresowana 
takim posunięciem. Słowo likwidacja tak naprawdę wynika z przepisów prawa 
natomiast realnie dla tego przedszkola nic się nie zmieni. To jest przedszkole 
dwuoddziałowe, mieści się na ul. Kijewskiej przy kościele na Borkach. Dyrektor 
Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska dodała, że wychowankowie będą 
uczęszczali nadal do tego samego budynku natomiast główną siedzibą będzie 
siedziba przedszkola nr 19 przy ul. Batalionów Chłopskich a dodatkowa lokalizacja 
będzie na ul. B. Kijewskiej 1 czyli tam gdzie jest teraz. Zastępca Prezydenta Miasta 
Katarzyna Kalinowska dopowiedziała, że nie będzie robiony nabór do tego 
przedszkola bo w momencie gdy zostanie oddany budynek na ul. Kujawskiej tam 
powstanie dodatkowe przedszkole i nabór zamiast tam na ul. Kijewskiej do tego 
zaadoptowanego domku jednorodzinnego będzie na ul. Kujawskiej do 
pełnowymiarowego nowoczesnego przedszkola spełniającego wszelkie normy 
i wszelkie standardy. Żaden pracownik nie straci pracy. Pani dyrektor natomiast 
wyraziła zgodę na to, że zostanie wicedyrektorem w przedszkolu na ul. Kujawskiej. 
Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zapytał w jakim stanie technicznym jest 
ten budynek. Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska dopowiedziała, 
że wymagany jest tam remont pieca. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik 
zapytał co miasto planuje dalej zrobić z tym budynkiem. Radny Robert Utkowski 
dopytał czyj jest ten budynek. Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska 
dopowiedziała, że nie sprawdziła tego. Przewodniczący NSZZ Solidarność Sekcja 
Regionalna Pracowników Oświaty i Wychowania Adam Słomka powiedział, że 
ten budynek chyba nie należy do miasta. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik 
poprosił o przygotowanie takiej informacji na sesję. Czyj to jest budynek i w jakim jest 
stanie technicznym.  
Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska dodała, że w tym przedszkolu 

połączone w jedną grupę są 3 i 4 latki oraz połączone są 5 i 6 latki i nie powinno to 

tak wyglądać.  

Przewodniczący NSZZ Solidarność Sekcja Regionalna Pracowników Oświaty 
i Wychowania Adam Słomka powiedział, że skoro pani Prezydent deklaruje, że 



6 

 

żaden pracownik tego przedszkola nie straci pracy to jest za. Prezes Związku 
Nauczycielstwa Polskiego Tomasz Korczak powiedział, że związek wyraził 
pozytywną opinię. W opinii Prezesa jest to dla dobra dziecka bo łączone roczniki nie 
są właściwym procesem dydaktycznym. Nie narusza to zatrudnienia a odległość 
pomiędzy tym późniejszym budynkiem, który jest przygotowywany a przedszkolem 
za kościołem jest niewielka.    
Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska dodała, że ta uchwała na razie 
jest uchwałą o zamiarze likwidacji.  
Przewodniczący Międzyzakładowej Komisji NSZZ Solidarność 80 Pracowników 
Oświaty i Wychowania w VII Liceum Ogólnokształcącym w Radomiu Andrzej 
Stępnikowski powiedział, że również wydał pozytywną opinię w tej sprawie.  
            

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zarządził głosowanie na projektem 

uchwały zwartym na druku Nr 559. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na 

druku Nr 559 w sprawie zamiaru likwidacji Publicznego Przedszkola Nr 25 

w Radomiu, ul. Bohdany Kijewskiej 10.(2 Radnych za, 0 przeciw, 4 wstrzymujący 

się). Opinię nr 31 dołączono do materiałów z komisji.  

   

Ad. 2. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik poinformował, że do Komisji 

wpłynęła do zaopiniowania propozycja nagród dla sportowców i trenerów za 

osiągnięcia sportowe w  2021 r. Listę nagród radni otrzymali drogą elektroniczną.  

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zarządził głosowanie nad propozycją 
nagród dla sportowców i trenerów za osiągnięcia sportowe w  2021 r. Radni 
pozytywnie zaopiniowali propozycję nagród dla sportowców i trenerów za osiągnięcia 
sportowe w  2021 r. .(6 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się). Opinię nr 32 
dołączono do materiałów z komisji.  
 
Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego Tomasz Korczak poprosił ab komisja 
czuwała przy uchwalaniu budżetu na 2022 rok i pamiętała o pracownikach obsługi 
i administracji.   
Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik poinformował o pismach jakie wpłynęły 

do Komisji (odpowiedź na pismo w sprawie funduszu zdrowotnego dla nauczycieli 

oraz odpowiedź na pismo w sprawie nagród dla nauczycieli). Radni otrzymali pisma 

drogą elektroniczną.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował 

wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.                                                        

 

 

Przewodniczący Komisji 

  

 

 Dariusz Wójcik 

 
Protokołowała: 

Sylwia Sykuły 


